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Jan Paweł II we wspomnieniach legniczan
Z okazji  przypadającej 2 

czerwca 2017 roku 20. roczni-
cy wizyty Jana Pawła II w Legni-
cy Urząd Miasta stworzył specjal-
ną stronę internetową jp2.legni-
ca.eu, a jednocześnie upamięt-
nił to wydarzenie wystawą ple-
nerową przy na ul. Złotoryjskiej. 
Wśród publikowanych zdjęć jest 
wiele wykonanych przez Woj-
ciecha Obremskiego z Solidar-
ności Zagłębia Miedziowego. Na 
zdjęciach można odnaleźć siebie 
lub swoich najbliższych podczas 
pobytu na legnickim lotnisku.

Na unikatowej i wyjątkowej 
wystawie znalazły się prace 
kilkudziesięciu czołowych 

polskich medalierów i fotograficz-
ne relacje z pobytu papieża wyko-
nane przez Marię Przystasz, Pio-
tra Krzyżanowskiego, Wojciecha 
Obremskiego (Solidarność Zagłę-
bia Miedziowego) oraz Konstan-
tego Kawardzisa.

-To ewenement, że taka duża 
grupa znanych artystów zdecy-
dowała się wziąć udział w projek-
cie opartym na inspiracji papie-
żem. Zostali zaproszeni żeby two-

rzyć przyjmując w punkcie wyj-
ścia pozycję rozmówcy z Janem 
Pawłem II. Ich prace to wejście 
w dialog o tym, co było dla nie-
go bardzo ważne, o wspólno-
cie, byciu razem – wyjaśnia 
Bernard Marek Adamowicz, 
organizator wystawy.

Artyści odpowiadali swo-
im oryginalnym sposobem, 
czyli medalami, które tworzyli. 
To bardzo osobiste i chwytające 
za serce wypowiedzi.

- Fakt, że dwadzieścia lat temu 
byliśmy razem, dokumentu-

Razem  
20 lat temu. 
Czy także dzisiaj?
„Być razem. Rozmowy z Janem Pawłem II” to tytuł wystawy, której 
wernisaż odbył się 2 czerwca, w dwudziestą rocznicę pobytu Ojca 
Świętego w Legnicy.

ją pokazane na wystawie zdję-
cia czwórki fotografów, którzy 
stworzyli relację „malując” obra-
zem i rejestrując to, co wówczas 
się działo – mówi Bernard Marek 
Adamowicz.

– Część fotograficzna wystawy 
to nie tylko kronika tego co papież 
robił podczas pobytu w Legni-
cy. Wybieraliśmy je pod kątem 
dostrzeżenia bycia razem spowo-
dowanego obecnością papieską. 
To On zebrał nas wszystkich, ale to 
myśmy tworzyli jedność. Problem 

bycia razem jest dla nas bardzo 
ważny, dzisiaj szczególnie, War-
to więc wracając do tego, co było 
dwadzieścia lat temu i stwierdza-
jąc, że bycie razem jest możliwe, 
zapytać siebie, o co chodzi w byciu 
razem - dodaje Adamowicz.

Świętowanie rocznicy nie ma 
jednak sensu, jeśli nie wiemy dla-
czego jest ważna. Jeśli nie zada-
my sobie pytania, czy nauki św. 
Jana Pawła II przetrwały w naszej 
pamięci, czy tylko czcimy ważną 
osobę dla samej jego pamięci.

Być może dzieła sztuki i foto-
graficzna relacja pomoże w przy-
pomnieniu sobie nauk papie-
ża i ponownym zrozumieniu ich 
i wcieleniu w życie. By słowa „być 
razem” nabrały na nowo sensu.

Wystawę, którą honorowym 
patronatem objął biskup legni-
cki Zbigniew Kiernikowski, oglą-
dać można na dworcu PKP. Także 
to miejsce ma znamienne znacze-
nie, wszak nauki św. Jana Pawła II 
wysłuchać nam było dane na lot-
nisku.
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Wzmocnienie ochrony pracowników tymczasowych
6 maja 2017 r. Prezydent podpi-

sał ustawę z dnia 7 kwietnia 2017 
r. zmieniającą ustawę  o zatrudnia-
niu pracowników tymczasowych. 
Zmiany głównie wwszły w życie 1 
czerwca tego roku.

Zmiany mają na celu wzmoc-
nienie ochrony pracowników 
tymczasowych oraz wyelimino-
wanie patologicznych praktyk. 
Do najistotniejszych zmian nale-
żą ograniczenia w zakresie stoso-
wania umów cywilnoprawnych, 
wyłączenie możliwości kierowa-
nia tego samego pracownika do 
tego samego pracodawcy użyt-
kownika poprzez różne agencje 
pracy tymczasowej (art. 20) czy 

też ochrona pracownic tymczaso-
wych w ciąży.

D opre c y z ow ano  pr z e pi -
sy dotyczące prac, których nie 
można powierzać pracownikom 
tymczasowym. Chodzi o wyko-
nywanie tego samego rodzaju 
pracy, którą wcześniej wykony-
wał pracownik zatrudniony bez-
pośrednio przez ostatnie 3 mie-
siące, a który został zwolnio-
ny przez pracodawcę użytkow-
nika z przyczyn od niego nieza-
leżnych. Dodatkowe ogranicze-
nie, które zostało do przepisu 
wprowadzone polega na tym, że 
taka praca nie będzie mogła być 
wykonywana w jakiejkolwiek 

jednostce organizacyjnej praco-
dawcy użytkownika położonej w 
gminie, w której znajduje się lub 
znajdowała jednostka organiza-

cyjna, w której zatrudniony był 
zwolniony pracownik.

Wśród zmian, które zostaną 
wprowadzone, znalazło się także 

rozwiązanie mające na celu ogra-
niczenie praktyki kierowania tego 
samego pracownika tymczaso-
wego do tego samego pracodaw-
cy użytkownika, ale za pośredni-
ctwem różnych agencji zatrudnie-
nia. Sam okres świadczenia pra-
cy tymczasowej nie ulegnie zmia-
nie (18 miesięcy lub 36 miesięcy 
w razie zastępstwa w okresie 36 
kolejnych miesięcy).

Proj ekt  wprowadza  t a k-
że szereg rozwiązań dotyczą-
cych umów cywilnoprawnych. 
Z danych Ministerstwa Rodzi-
ny, Pracy i Polityki Społecznej 
wynika, że umowy cywilnopraw-
ne są nadużywane. Również do 

osób zatrudnianych na podstawie 
umów cywilnoprawnych będą sto-
sowane ograniczenia czasowe.

Ustawa o zatrudnianiu pracow-
ników tymczasowych wprowa-
dza ochronę względem pracow-
nic tymczasowych w ciąży. Usta-
wa przewiduje, że ich umowy będą 
przedłużane do dnia porodu, jeżeli 
pracownica ma co najmniej 2-mie-
sięczny łączny okres skierowania 
do wykonywania pracy tymczaso-
wej i uległaby rozwiązaniu po trze-
cim miesiącu ciąży. Dzięki tej zmia-
nie pracownica otrzyma po poro-
dzie zasiłek macierzyński. Wcześ-
niej nie było to możliwe.

ar KK NSZZ „Solidarność”

Uczestnicy finału mieli oka-
zję zwiedzić Muzeum Pola-
ków Ratujących Żydów 

podczas II wojny światowej 
w Markowej i odwiedzić grób 
rodziny Ulmów zamordowanych 
przez Niemców w 1944 r.za ukry-
wanie Żydów.

Zadaniem uczestników fina-
łu było przedstawienie swoje-
go bohatera i omówienie działań 
wykonanych w ramach projek-
tu. Uczestnicy tej edycji docierali 
do świadków historii, ludzi którzy 
pamiętają okrutny czas zagłady 
Żydów, prezentowali oryginalne 
zdjęcia i dokumenty z tego okresu.

Prace podczas projektu „Życie 
za Życie” uświadomiły wielu 
uczestnikom, że bohater czasów II 
wojny światowej to nie tylko osoba 
walcząca z bronią w ręku przeciw-
ko okupantowi. To również czę-
sto zwykli ludzie, którzy ryzykując 

życie swoje i rodziny ratowali lud-
ność żydowską w czasie zagłady.

Galę finałową otworzył wice-
prezes IPN dr Mateusz Szpyt-
ma, który podziękował uczestni-
kom za zaangażowanie i wykona-
ną pracę oraz podkreślił profesjo-
nalizm przedstawianych projek-

tów. Wszystkie zespoły projekto-
we otrzymały pamiątkową statuet-
kę Kamień Pamięci.

Wśród 55 zespołów z całej Pol-
ski zaproszonych na finał projek-
tu znalazł się zespół Gimnazjum 
nr 1 w Głogowie, który przedsta-
wił projekt „Maria Fedecka kobie-

ta Wielkiej Odwagi” Pani Maria 
podczas wojny pomogła ponad 
100 Żydom uciekinierom z wileń-
skiego getta, ukrywała ich w swo-
im domu i załatwiała dokumen-
ty. W latach 70-tych współpraco-
wała z Komitetem Obrony Robot-
ników.

Partnerem projektu był Region 
Zagłębie Miedziowe NSZZ „Soli-
darność”, któremu uczestnicy 
projektu serdecznie dziękują za 
wsparcie.

Finał VIII edycji projektu IPN 
Kamienie Pamięci
26 maja w Rzeszowie odbył się finał projektu IPN Kamienie Pamięci. Tegoroczna VIII edycja projektu nosiła tytuł „Życie za Życie”, jej celem było 
odnalezieni i przedstawienie w społeczności lokalnej bohaterów – Polaków ratujących Żydów w czasie Holocaustu podczas II wojny światowej.


